Qﬁ?gjzééﬁ¢QZ%¢gjg&%ﬁdﬂ@dﬁL%%Z%%%@

PROT. N. 41710/Area II

PREMESSO che: o
il Consiglio comunale di Conza della Campania & stato rinnovato nelle consultazioni

elettorali del 26 maggio 2013, all’esito delle quali & risultato eletto Sindaco il sig. Vito

Capplello
in data 16 settembre 2017 il medesimo Sindaco ha rassegnato le dimissioni dalla

propria carica elettiva;

VISTA la ngta prot. n. 6268 in data 7 ottobre 2017, con la quale il segretario comunale
del suindicato ente ha comunicato che, allo scadere del termine di venti giorni previsto
dall’art. 53 del D. Lvo 18 agosto 2000, n. 267, le dimissioni del Sindaco “rion sono state

ritirate’;

. CONSIDERATO che le dimissioni sono, pertanto, divenute efﬁcacl ed irrevocabili,
essendo trascorso il terrnine di venti giorni dalla loro presentazione, ai sensi e per gli effetti
- ‘dell’art. 53, terzo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; _

‘ ATTESO clie, di conseguenza, si sono verificati 1 presupposti per avviare la procedura
di scioglimento del Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 141, primo comma, lettera b) n. 2,
del medesimo D.Lvo 267/2000 poiché I’Ente non pud assicurare il normale funzionamento

degli organi e dei servizi,

RITENUTO, che il suddetto atto, esplicito indice di disimpegno politico-
amministrativo, & di- per sé idoneo a pregiudicare o, quanto meno, a rendere incerta la capacita
dell’ente di assumere tempestivamente tutte le determinazioni astrattamente occorrenti per 1a.

vita dell’ente medesimo;

RAVVISATA, nelle more del perfezionamento della procedura di scioglimento,
'urgente necessita di sospendere il Consesso comunale e di nominare un Comunissario per la
provvisoria amministrazione dell’Ente, ai sensi dell’art. 141, settimo comma, del D. Lvo
267/2000; |

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e
integrazioni; :
| DECRETA

per 1 motivi indicati in premessa, il Consiglio comunale di Conza della Campania € sospeso,
nelle more del perfezionamento dell’avviata procedura di scioglimento del Consesso, per
intervenute dimissioni del Sindaco, efficaci ed irrevocabili.



G Deesso deller Dosincias ds ocllireo

-, E’ nominata Commissario del Comune di Conza della Campama la dott.ssa Maria
Antonietta CAVA, Vice Prefetto Aggiunto, al quale sono attribuiti 1 poteri spettanti al
Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco.

La dott.ssa CAVA & incaricata dell’esecuzione e della la notifica del presente
provvedimento al Sindaco, ai componenti della Giunta ed a tutfi i consiglieri comunali. '

Avellino, 9 ottobre 2017

EIITO .



